
Id: 9301F4E3-8663-4541-96B6-0D1981BFCF7F. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/87/2012
RADA GMINY W PARYSOWIE

z dnia 15 lutego 2012 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Parysów na rok 2012 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 
142 poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm. ) oraz art. 10 ust. 
2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U. z 2005 r. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm ) 
Rada Gminy w Parysowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. Preliminarz wydatków na rok 2012 związanych z realizacją programu, którym jest mowa w § 1 stanowi 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając



Id: 9301F4E3-8663-4541-96B6-0D1981BFCF7F. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/87/2012  

Rada Gminy w Parysowie  

z dnia 15 lutego 2012 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  DLA GMINY PARYSÓW NA ROK  2012 

I. WPROWADZENIE 

Polski model rozwiązywania problemów alkoholowych zakłada, iż większość kompetencji i zadań jest 
zlokalizowanych na poziomie samorządu Gminy, która na mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi uzyskała kompetencje do rozwiązywania problemów alkoholowych 
w społeczności lokalnej. To właśnie Gmina ma przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do 
lokalnej społeczności, aby zapobiegać i minimalizować skutki alkoholizmu i narkomanii. Obecnie nie 
zastanawiamy się już, czy warto pomagać, osobom i rodzinom z problemem alkoholowym a szczególnie 
dzieciom z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową, ale jak to robić szybciej, skuteczniej, efektywnej. Pomagać 
to znaczy zmniejszać skutki nadużywania używek, ale pomagać to przede wszystkim zapobiegać, czyli 
edukować, uświadamiać, wskazywać różne sposoby spędzenia wolnego czasu, radzenia sobie z trudną sytuacją, 
konfliktową jak również skutecznie rozładować napięcie i rodzącą się agresję. Wspierać ludzi młodych 
w kształtowaniu postaw osobowościowych, oraz uczyć umiejętności mówienia „ nie” w sytuacjach, gdy młody 
człowiek jest poddany presji otoczenia. Uzależnienie od alkoholu, narkomanii jest postępującą i śmiertelną 
chorobą osoby uzależnionej, która rozwija się latami i niepostrzeżenie, a jej skutki dotykają również osób, które 
żyją, pracują czy przyjaźnią się z uzależnionym. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii reguluje prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii, a jego celem jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom nadużywania alkoholu 
i narkomanii, w szczególności poprzez ograniczenie szkód społecznych i ekonomicznych związanych 
z nadużywaniem alkoholu, ochronę rodzin dotkniętych tym problemem, oraz promowanie postaw 
prospołecznych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz przemocy. 

II. PODSTAWY PRAWNE, ADRESACI I WYKONAWCY PROGRAMU 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2012 rok, zwany dalej Programem, określa sposób realizacji zadań własnych gminy 
wynikających z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 roku, Nr 70 poz. 473 z późn. zm.) oraz z ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. (Dz. U. Nr 179, poz. 1485) 

Polityka rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na terenie Gminy Parysów prowadzona jest 
zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym programie stanowiącym rozwinięcie i kontynuację działań 
z zakresu profilaktyki uzależnienia od alkoholu prowadzonych w latach poprzednich. 

Najważniejszymi aktami prawnymi regulującymi kwestie realizacji działań 

z przedmiotowego zakresu - oprócz przywołanej wyżej ustawy - są: 

- Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 

2011-2015; 

- Narodowy Program Zdrowia na lata 2007-2015; 

- Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Parysów, na lata 2010-2015 

- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
Parysów na lata 2011-2015 

Wykonawcami programu są: 



Id: 9301F4E3-8663-4541-96B6-0D1981BFCF7F. Podpisany Strona 2

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Urząd Gminy w Parysowie. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

4. Gminna Biblioteka Publiczna w Parsowie. 

5. Publiczne Gimnazjum w Parysowie. 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa w Parysowie. 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli Starogrodzkiej. 

8. Publiczne Przedszkole w Parysowie. 

III. PRIORYTETY I CELE ORAZ ZADANIA PROGRAMU. 

Zadaniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest prowadzenie szeroko rozumianych działań profilaktycznych, 
ograniczanie problemów wynikających z nadużywania alkoholu, uzależnienia od alkoholu i narkotyków, jak 
również przeciwdziałanie marginalizacji społecznej, wykluczeniu społecznemu oraz wspomaganie reintegracji 
społecznej 

i zawodowej na podstawie obowiązujących przepisów prawnych określonych w Gminnym Programie (ze 
szczególnym uwzględnieniem art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
z dnia 26.10.1982r., art. 10 ust.2 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29.07.2005r.) 

Umieszczenie zadań wynikających z dwóch odrębnych ustaw w jednym programie wynika przede wszystkim 
z faktu, że do większości problemów wynikających z używania alkoholu lub narkotyków można zaproponować 
zbieżne działania profilaktyczne. 

Za priorytety działań profilaktycznych Gminy uznaje się: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, 
zagrożonych uzależnieniem i współuzależnionych. 

cele szczegółowe: 

1. Zwiększanie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków, osób współuzależnionych oraz sprawców i ofiar przemocy domowej; 

2. Zwiększanie wiedzy na temat szkód zdrowotnych wynikających z picia szkodliwego i uzależnienia od 
alkoholu i narkotyków oraz na temat przemocy w rodzinie; 

3. Zmniejszenie skutków degradacji psychofizycznej osób uzależnionych. 

Zadania: 

1. Przekształcenie istniejącego punktu informacyjno – konsultacyjnego dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych w punkt informacyjno-konsultacyjny dla uzależnionych i współuzależnionych oraz ofiar 
i sprawców przemocy; 

2. Dofinansowywanie programów terapeutycznych i edukacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków, osób współuzależnionych oraz sprawców i ofiar przemocy domowej; 

3. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od 
alkoholu, które powodują rozpad życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, systematycznie zakłócających 
spokój lub porządek publiczny o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

Podstawowe zadania punktu konsultacyjnego: 

- motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak i osób współuzależnionych do 

podjęcia psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia 

specjalistycznego, 

- motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do 

zmiany szkodliwego wzoru picia, 



Id: 9301F4E3-8663-4541-96B6-0D1981BFCF7F. Podpisany Strona 3

- udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. poprzez 

rozmowy podtrzymujące) 

- rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia i informacji 

o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 

- inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, 

- gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służb 
i instytucji z terenu gminy. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej oraz ochrona przed przemocą w rodzinie. 

Cele szczegółowe: 

1. Stwarzanie warunków do prawidłowego funkcjonowania dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 
alkoholowym, narkotykowym i dotkniętych przemocą domową, wyrównywanie ich szans; 

2. Stwarzanie możliwości wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, 
narkotykowym i dotkniętych przemocą domową - finansowanie i dofinansowywanie obozów, kolonii oraz innych 
form; 

3. Zmniejszenie ilości i dolegliwości zaburzeń życia rodzinnego na skutek problemów alkoholowych 
i przemocy w rodzinie; 

4. Podnoszenie kompetencji osób pomagających dzieciom i pracujących z rodzinami dotkniętymi problemem 
uzależnień oraz przemocą domową; 

5. Poprawa funkcjonowania dorosłych członków rodzin osób uzależnionych oraz pijących szkodliwie 
i ryzykownie. 

Zadania: 

1. Dofinansowanie obozów i kolonii socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy; 

2. Objęcie bezpłatnym dożywianiem dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym; 

3. Podejmowanie działań w ramach systemu pomocy ofiarom przemocy domowej w rodzinie „Niebieska 
karta”; 

4. Organizacja i dofinansowywanie szkoleń i seminariów zwiększających kompetencje w zakresie ochrony 
rodzin przed przemocą z wykorzystaniem procedury „Niebieskiej karty”; 

5. Finansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi z rodzin 
z problemem alkoholowym oraz w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych dla grup zawodowych, które 
z racji wykonywanych obowiązków służbowych podejmują działania na rzecz profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

6. Stała współpraca z Policją, GOPS, szkołami w zakresie działań związanych z przemocą 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci 
i młodzieży. 

Cele szczegółowe: 

1. Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych, włączanie się w ogólnopolskie kampanie edukacyjne 
dotyczące profilaktyki; 

2. Prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży; 

3. Prowadzenie edukacji publicznej w zakresie problematyki alkoholowej i narkomanii; 

4. Wspieranie rozwoju zawodowego i kompetencji osób zajmujących się problematyką alkoholową; 

5. Monitorowanie skali problemów uzależnień; 

Zadania: 



Id: 9301F4E3-8663-4541-96B6-0D1981BFCF7F. Podpisany Strona 4

1. Realizacja programów i projektów profilaktycznych; 

2. Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych, jako element programu profilaktycznego; 

3. Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opartych na konkursach, zabawach, wycieczkach 
objętych szkolnym programem profilaktycznym realizowanym przez szkoły a także przez inne instytucje kultury, 
bibliotekę, stowarzyszenia oraz organizacje samorządowe; 

4. Finansowanie szkoleń z zakresu znajomości strategii profilaktycznych oraz zasad pracy z młodzieżą z grup 
ryzyka; 

5. Zakup materiałów: dydaktycznych, edukacyjnych, promocyjnych, profilaktycznych, 

literatury i prasy fachowej, filmów szkoleniowych; 

6. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjno-społecznych dotyczących profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień wykorzystaniem materiałów edukacyjnych; 

7. Rozpowszechnianie wiedzy na temat szkodliwości i negatywnych konsekwencji spożycia alkoholu, choroby 
alkoholowej, skutkach społecznych i zdrowotnych oraz o możliwości uzyskania pomocy; 

8. Współpraca ze szkołami w zakresie realizacji szkolnych programów profilaktycznych i ich koordynacja 
z Programem gminnym; 

9. Organizacja i finansowanie szkoleń dla osób zawodowo pracujących w systemie pomocy dzieciom, 
młodzieży, rodzinom i osobom z problemem uzależnień; 

10. Zakup materiałów szkoleniowych i ulotek o tematyce profilaktycznej oraz ich rozpropagowanie; 

11. Wykorzystanie masowych imprez na terenie gminy w celu realizacji elementów profilaktyki; 

12. Finansowanie i wspieranie przedsięwzięć profilaktycznych promujących trzeźwy, bezpieczny i zdrowy 
sposób spędzania wolnego czasu, skierowanych do dzieci i młodzieży, 

polegających na organizowaniu imprez i zajęć o charakterze kulturalnym, turystyczno– krajoznawczym, 
rekreacyjnym i sportowym; 

13. Prowadzenie lokalnych badań, sondaży, diagnoz i ewaluacji oceniających aktualny stan problemów 
alkoholowych; 

14. Prezentowanie działań profilaktycznych i ich efektów na stronie internetowej Urzędu gminy; 

15. Tworzenie punktów informacyjnych z danymi o dostępnej ofercie pomocy na terenie gminy w zakresie 
problematyki uzależnień ( tablice informacyjne). 

4. Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i problemów narkomanii. 

Cele szczegółowe: 

1. Współpraca i wspieranie inicjatyw i działalności na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

Zadania 

1. Finansowanie przedsięwzięć z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 
podejmowanych przez instytucje, stowarzyszenia, osoby fizyczne. 

IV. DZIAŁANIA GMINNEJ KOMISJI DS. ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych inicjuje, koordynuje i ocenia działalność 
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na terenie gminy Parysów. 

W szczególności do zadań komisji należy: 

- prowadzenie rozmów motywacyjno-interwencyjnych z osobami nadużywającymi alkoholu, 

- kierowanie na badania osób uzależnionych od alkoholu ( zlecenie biegłemu wykonania opinii w przedmiocie 
uzależnienia), 

- przygotowanie projektów gminnych programów profilaktycznych i przedłożenie ich Radzie Gminy, 



Id: 9301F4E3-8663-4541-96B6-0D1981BFCF7F. Podpisany Strona 5

- inicjowanie programów profilaktycznych, monitorowanie i koordynowanie zadań wynikających z ich realizacji, 

- rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie działalności służącej profilaktyce uzależnień. 

- prowadzenie kontroli dochodów i wydatków środków finansowych uzyskanych z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu, 

- opiniowanie uchwał Rady Gminy dotyczących liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem 
sprzedaży, 

- sporządzenie i przedłożenie Radzie Gminy do końca pierwszego kwartału nowego roku sprawozdania 
z realizacji programów profilaktycznych za rok ostatni, 

- składanie wniosków do sądu o orzeczenie obowiązku leczenia odwykowego, 

- prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia, 

- opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

- podejmuje czynności interwencyjne przeciwdziałające przemocy w rodzinie. 

Szczególnym zadaniem komisji jest podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu osób 
uzależnionych od alkoholu. 

Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach 

działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązania do leczenia: 

- przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek 
z art. 24 ustawy; 

- zaproszenie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie i pouczenie jej o konieczności zaprzestania 
działań wymienionych w art. 24 ustawy i/lub poddania się leczeniu odwykowemu. 

- jeżeli osoba wezwana nie zgodzi się dobrowolnie poddać leczeniu, a wstępne czynności przeprowadzone 
w sprawie uzasadniają kontynuowanie postępowania, uzasadnione jest skierowanie takiej osoby na badanie 
przez biegłych (psycholog lub specjalista psychoterapii uzależnień i psychiatra) w celu wydania opinii 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego (art. 25 ustawy); 

- przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną przez biegłego (art. 
26 ust. 3 ustawy), do której należy : opinia wydana przez biegłych, protokół z rozmowy z osobą zgłaszającą do 
komisji przypadek nadużywania alkoholu, protokół z rozmowy z osobą uzależnioną od alkoholu, o ile do takiej 
rozmowy doszło, inne informacje w sprawie. 

Jeżeli osoba uzależniona nie stawiła się na rozmowę w terminie wskazanym przez komisję ani też na badanie 
przez biegłych, do wniosku należy dołączyć informację o podjętych w tej sprawie czynnościach (liczba 
i terminy wezwań wraz z informacją o niestawieniu się osoby wzywanej). 

V. SKŁAD I ZASADY DZIAŁANIA GMINNEJ KOMISJI DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH. 

1. Komisja składa się z 6 członków. 

2. Zebrania komisji odbywają się przynajmniej raz na kwartał lub w razie potrzeby. 

3. Wszystkie postanowienia dotyczące działalności komisji rozstrzygane są większością głosów w obecności co 
najmniej 2/3 składu osobowego komisji. 

4. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół. 

5. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki decyzję może podjąć przewodniczący komisji lub wyznaczony przez niego 
członek bez konieczności zwoływania komisji po uprzednim skonsultowaniu problemu z jej członkami. 

ó. Członkowie komisji mają ustawowy obowiązek odbycia szkolenia w zakresie profilaktyki. 

7. Komisję reprezentuje na zewnątrz przewodniczący lub wyznaczony przez niego członek komisji. 

VI. ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU I WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI. 



Id: 9301F4E3-8663-4541-96B6-0D1981BFCF7F. Podpisany Strona 6

1. Podstawą finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii są dochody gminy uzyskiwane z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz część 
wpływów uzyskanych ze sprzedaży alkoholu, których wysokość reguluje ustawa o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Przewodniczącego Gminnej Komisji 

ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 250 zł brutto miesięcznie. 

3. Dla pozostałych członków Komisji za udział w posiedzeniu komisji przysługuje dieta w wysokości 80 zł i 90 
zł dla sekretarza. 

5. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest lista obecności dołączona do protokołu z posiedzenia komisji. 

3. Członkom Komisji, którzy z tytułu wykonywanej funkcji odbywają podróże służbowe przysługuje zwrot 
kosztów podróży na zasadach przyjętych dla delegacji służbowych. 

4. Członkom Komisji, którzy biorą udział w jednodniowych lub wielodniowych szkoleniach, przysługuje dieta 
za każdy dzień szkolenia w wysokości, jak za udział w posiedzeniu Komisji. 

4. Członkom komisji, którzy biorą udział w co najmniej czterech kontrolach punktów sprzedaży, przysługuje 
dieta jak za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając



Id: 9301F4E3-8663-4541-96B6-0D1981BFCF7F. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/87/2012  

Rada Gminy w Parysowie  

z dnia 15 lutego 2012 r. 

Preliminarz wydatków Gminnej Komisji 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2012 

 
1. Działalność punktu informacyjno-konsultacyjnego dla uzależnionych 
i współuzależnionych oraz ofiar i sprawców przemocy. 

- 3 850 zł 

2. Wynagrodzenie przewodniczącego - 3 000 zł 
3 . Diety członków komisji z tytułu posiedzeń - 1 640 zł 
4. Delegacje służbowe - 700 zł 
5. Szkolenia członków Komisji oraz innych osób w zakresie profilaktyki uzależnień oraz 
zwiększających kompetencje w zakresie ochrony rodzin przed przemocą 

- 2 760 zł 

6. Materiały biurowe - 300 zł 
7. Dożywianie dzieci - 3 000 zł 
8. Dofinansowanie letniego wypoczynku dzieci - 4 500 zł 
9. Zajęcia i imprezy promujące zdrowy styl życia (sportowe zajęcia pozaszkolne, 
rekreacja, wycieczki itp.)oraz programy profilaktyczne, kampanie, spektakle 
profilaktyczne, konkursy oraz wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych w rozwiązywaniu problemów uzależnień 

- 6 000 zł 

10. Zakup materiałów dydaktycznych, edukacyjnych, promocyjnych, profilaktycznych, 
literatury i prasy fachowej, filmów szkoleniowych o tematyce profilaktycznej 

- 1 125 zł 

11. Leczenie odwykowe - 2 000 zł 
Razem: 28 875 zł 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając


